Konstruktion:
Parallelgewellte Metallschläuche aus längsgeschweissten
Rohren mechanisch geformt.
Werkstoff:
Schlauch
aus Austenitischem Edelstahl 1.4404 (AISI 316L, V4A,
Nirosta 4404)
Umflechtung

ohne
Umfl.
statisch
mit
Umfl.
dyna-
misch
Ohne
Umfl.
Mit
Umfl.
ohne
Umfl. m2 / m dm3 / m
6 FMH840.006 6.4 0.2 9.9 0.2 0.15 2.8 1.7 1.1 10.8 15 24 85 23 195 56
8 FMH840.008 7.7 0.2 11.2 0.2 0.15 2.7 1.5 1.2 13.5 15 30 120 16 200 68 0.052 0.082
12 FMH840.012 12.2 0.2 16.2 0.2 0.15 3.0 2 1 18.0 19 44 135 10 140 108 0.078 0.164
16 FMH840.016 15.6 0.2 20.8 0.2 0.20 3.6 2 1.6 23.0 27 57 155 10 95 183 0.113 0.264
20 FMH840.020 18.8 0.2 24.9 0.2 0.20 4.25 2.5 1.75 28.0 30 68 165 10 90 213 0.134 0.394
25 FMH840.025 24.8 0.2 31.2 0.3 0.20 3.8 2.2 1.6 34.0 39 84 185 10 60 327 0.175 0.644
32 FMH840.032 33.7 0.3 41.3 0.3 0.30 4.2 2.5 1.7 42.8 49 103 255 10 55 685 0.250 1.150
40 FMH840.040 40.8 0.3 49.8 0.3 0.25 5.5 3.3 2.2 54.6 58 128 290 3 50 622 0.276 1.520
40 FMH840.040.D 40.8 0.3 49.8 0.3 0.40 7.1 4.5 2.6 10 800
50 FMH840.050 51.5 0.3 60.1 0.4 0.25 6.5 4 2.5 62.5 68 158 300 3 40 638 0.342 2.370
50 FMH840.050.D 50.8 0.3 61.2 0.4 0.50 7.2 5.2 10 1300
TW (°C) 20 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600
kt 1.0 0.96 0.86 0.81 0.76 0.66 0.64 0.61 0.59 0.58 0.57 0.50
pperm = PN • kt
Dimension Innen Ø